



04-12-2015

Sagsnr.  
2015-0276869Dokumentnr.  
2015-0276869-1Sagsbehandler  
Bo Gareth Calvin  
Johansen**Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget****Notat om eksterne leverandørers ydelser til job- og uddannelsesparate**

Notatet giver et overblik over ydelser som eksterne leverandører leverer til ledige borgere med lang videregående uddannelse (LVU-udbud) og gruppen af job- og uddannelsesparate (Match-1 udbud). Forvaltningen har foreslået en reduktion af budgettet til eksternt køb i 2016 på 20 mio. kr. i indstillingen om finanslovenskonsekvenser, der skal behandles på møde i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 7. december 2015.

For gruppen af job- og uddannelsesparate (Match-1 udbud) er formålet med tilbuddene at bistå og understøtte borgere til hurtigst muligt at komme i arbejde og uddannelse. Se tabel 1 for forløbstyper og indhold.

**Tabel 1: Job- og uddannelsesparate (match-1 udbud)**

Forløb	Ydelse / indhold	Typisk længde og intensitet
Kort og mellemlange jobsøgningsforløb	Indsatserne indeholder vejledning og rådgivning om arbejdsmarkedet samt træning i at søge arbejde (holdbaseret).	1-2 uger samt 4-6 ugers jobsøgningsforløb á hhv. 15 eller 30 timer pr. uge.
Individuel jobcoachingforløb	Indsatserne indeholder <i>individuel</i> vejledning og rådgivning om arbejdsmarkedet samt træning i at søge arbejde	1-6 ugers forløb á typisk 1 til 2 timer pr. uge.
Intensiv jobformidlingsforløb	Indsatserne indeholder <i>individuel og holdbaseret</i> vejledning og rådgivning om arbejdsmarkedet samt træning og understøttelse i at søge arbejde subsidiært finde en virksomhedsplacering via personlig jobformidler.	4-6 ugers forløb á 1 til 3 timer pr. uge.
Uddannelses- og erhvervsintroducerende forløb.	Indsatsen indeholder vejledning og opkvalificering, samt afdækning og afklaring af uddannelses- og erhvervskompetencer samt afklaring af uddannelsesmål.	4 uger á 25 til 30 pr. uge.

**I. kontor, område 2**Bernstorffsgade 17  
1577 København VTelefon  
21513671E-mail  
Z661@bif.kk.dkEAN nummer  
5798009710185

På akademikerområdet er formålet med anden aktørs indsats at bistå borgeren med at komme i arbejde hurtigst muligt. Anden aktør gennemfører udover aktivering også lovpligtige samtaler. Se tabel 2

for forløbstyper og indhold. Typisk gives indsatsmodul 2 og 3 senere i ledighedsforløbet end indsatsmodul 1.

**Tabel 2: LVU- udbud**

Anden aktør forløb	Ydelse / indhold	<i>Typisk længde og intensitet</i>
Indsatsmodul 1	Indsatsen indeholder bistand til at søge og komme i arbejde, vejledning om arbejdsmarkedet samt virksomhedsplacering.	
Indsatsmodul 2	Indsatsen indeholder bistand til at søge og komme i arbejde, vejledning om arbejdsmarkedet samt virksomhedsplacering. Indeholder derudover opkvalificering af borgerens direkte erhvervsrettede kompetencer.	26 uger med samlet 52 timers aktivering.  Der er mulighed for kortere modulforløb uden myndigheds-overdragelse.
Indsatsmodul 3	Indsatsen indeholder bistand til at søge og komme i arbejde, vejledning om arbejdsmarkedet samt virksomhedsplacering. Indeholder derudover Omkvalificering af borgerens direkte erhvervsrettede kompetencer i forhold til <i>hele arbejdsmarkedet</i> .	

Bilag: Oversigt over leverandører